2024 年 4 月 5 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

企業版ふるさと納税の取組みについて

～株式会社ホンダカーズ石川 から 石川県内灘町への寄附のご紹介～

株式会社福邦銀行（頭取 湯浅 徹）では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用

したビジネスマッチング業務として、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、納

税の寄附見込企業の紹介を行っています。

このたび、当行と株式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）が連携するビジネスマッチン

グ業務を通じて、株式会社ホンダカーズ石川（本社：石川県金沢市 代表取締役社長 生垣

洋介）より、石川県内灘町との「第 2 期内灘町まち・ひと・しごと創生推進事業」の「地

域の交流を強化し安全で安心なくらしをつくる事業」に、EV 自動車（商品名：Honda e）

の寄附が行われましたのでお知らせいたします。

今後も、地域金融機関として、さらなる地域経済の活性化に貢献してまいります。

【株式会社ホンダカーズ石川 ホームページ】 https://www.hondacars-ishikawa.co.jp

㈱ホンダカーズ石川

ホンダカーズ石川は、地球環境の保全を最重要課題のひ

とつと捉え、自動車の販売・整備を通じて、人の健康の

維持と地球環境の保全に積極的に努め、お客さまや地域

社会に喜ばれるグリーンディーラーを目指しています。

また、CO₂排出量前年度比 6%削減を目標に掲げ、環境

保全活動を実施しています。

【株式会社ホンダカーズ石川 概要】

企業名 株式会社ホンダカーズ石川

所在地 石川県金沢市古府 2 丁目 125 番地 1

代表取締役社長 生垣 洋介

設立 1978 年 10 月 31 日

資本金 9,685 万円

業務内容 新車販売、中古車販売、リース、車検・点検・整備・修理、損害保

険代理店業務、部品用品販売

【株式会社 RCG 概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋本石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上